Padişah bu

görüşmede İbrahim Gülşenî’nin saltanat sevdalısı olmadığına ikna olunca kendisine hürmet göstermiş ve

İstanbul’da kalmasını istemiştir. Ancak İbrahim Gülşenî bu isteği kabul etmeyerek Mısır’a geri dönmüştür. Burada

kendi tekkesinde irşat faaliyetlerine devam ederken H. 940/M. 1534 senesinde vefat etmiştir. (Konur, 1998: 101-

136).

Kaynaklarda İbrahim Gülşenî’nin pek çok eserinin var olduğu bildirilmektedir1. Konuyla ilgili derli toplu

çalışmasında Konur, öncelikle farklı kaynaklardaki İbrahim Gülşenî’nin eserleri ile bilgileri aktarır. Ardından

yazması, İranlı şairlerle ilgili yapmış olduğu değerlendirmeler de bu kanaati güçlendirmektedir (Ferzan, 1980: 65-

95). İran’da doğduktan sonra Fatih Sultan Mehmed’in Manisa valiliği esnasında ya da İstanbul’un fethinden sonra

bölgeye gelmiş olması muhtemeldir. Ölüm tarihi ile ilgili de bilgi bulunmamaktadır. H. 888/M. 1483’te vefat eden

II. Beyazıd’ın oğlu Abdullah’a kaside yazdığı gön önünde bulundurulduğunda 1483’ten sonraki bir tarihte vefat

ettiğini söylemek mümkündür (Aksoy, 1996: 256; Turan, 2013).

Latifî, Gülşenî-i Sarûhânî’nin Fatih döneminde yaşadığını, tasavvuf ehli olduğunu ve Makalat adlı bir eserinin

Yazmada 46b-82a arasında Sabâyî’nin Pend-nâme-i Attâr Tercümesi, 84b-143b arasında da

Adlî’nin Tergibât adlı eseri bulunmaktadır. Sa’d-nâme; 2 sütun ve 15 satır halinde olmak üzere, sarı renkli âharlı

kâğıtlara, başlıkları sürh, diğer kısımları siyah mürekkeple ve nesihe çalan talik hatla yazılmıştır. Sa’d-nâme’nin

sonunda (vr. 45a) H. 864/M. 1459/1460’da telif edildiği açıkça söylenmektedir. İstinsah tarihi ve müstensih kaydı

yoktur. Ancak eserin başlığında İbrahim Gülşeni için “nevvera’llahu kabrehu” (Allah onun kabrini nurlandırsın)

denildiğine göre eser İbrahim Gülşeni’nin 1534’tteki vefatından sonra istinsah edilmiş olmalıdır. Tergibât’ın

sonunda H. 1053/M. 1643/1644 tarihi bulunmaktadır. Kütüphaneye “Pend-name” ismiyle kaydedilmiş olan

yazmada yer yer kurt yeniği ve rutubet izleri, yırtıklar bulunmaktadır.

Çalışmamızın temelini Sa’d-nâme’nin Râz-nâme ya da Esrâr-nâme2 ile aynı eser olup olmadığı ve müellifinin

Sa’d-nâme’nin sonunda şu beyit geçmektedir:

Sāl-i hicret żād u sįn ü dāl idi

ŦāliǾ-i Ǿālem mübārek-fāl idi (Gülşenî, yazma: 45a)

Bu beytin ilk dizesinde eserin H. 864/M. 1459-1460 yılında yazıldığı açıkça bildirilmektedir. 1534’te vefat ettiği

bilinen İbrahim Gülşenî bu tarihte hayatta mıydı bilinmemektedir. Hayatta olsa bile oldukça genç bir yaşta olacağı

tahmin edilebilir. Gülşenî-i Saruhani ise bu tarihte yaşamaktadır ve 1483’ten sonra vefat etmiştir. Bu husus da